
1 
 

 

 

Comune di Cormons 
Provincia di Gorizia 
SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI, MUSEO E BIBLIOTECA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 275 del 25/02/2021     
Riferimento proposta n. 13 del 25/02/2021  

 
OGGETTO:  CIG Z6430C93DB. Riunione dei Sindaci per la presentazione dell’Accordo quadro 

per forme di collaborazione fra i Comuni dell’area Collio/Isonzo. Spese di 
rappresentanza. Enoteca di Cormons scrl. Impegno di spesa   

 
IL RESPONSABILE 

 
 CONSIDERATO che in data odierna è in programma nella Sede Municipale di Cormons un 
incontro fra i Sindaci dell’ambito territoriale limitrofo, per la presentazione di un Accordo quadro 
fra i Comuni dell’area Collio/Isonzo riguardante forme di collaborazione per servizi e progetti di 
comune interesse, con la presenza dell’Assessore regionale per le autonomie locali; 
 CONSIDERATO che, su richiesta del Sindaco, è necessario provvedere all’impegno 
contabile per le spese di ospitalità presso la vicina Enoteca di Cormons, per un importo massimo di 
spesa di Euro 166,00 IVA inclusa;  

PRESO ATTO della regolarità previdenziale e contributiva tramite consultazione del 
servizio Durc On Line relativo alla società Enoteca di Cormons scrl (prot. INPS 25075442 con 
validità al 25.6.2021); 

VISTO l’articolo 1, comma 130 della Legge145/2018 - Legge di bilancio 2019 che 
stabilisce in € 5.000,00 la soglia di valore prevista dall’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, 
entro la quale per l’acquisto di beni e servizi non sussiste l’obbligo di utilizzo del Mercato 
elettronico per la pubblica amministrazione o di altri strumenti telematici messi a disposizione dalle 
centrali regionali di riferimento; 

CONSIDERATO che per la Regione a statuto speciale Friuli Venezia Giulia: 
L’art. 55 bis, comma 1, lett. b) della LR. n. 26/2014 prevede la possibilità, per i Comuni non 
capoluogo di provincia, di procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi e lavori di valore 
inferiore a € 40.000,00, escludendo per tale soglia di valore l’obbligo di ricorso alla 
centralizzazione degli acquisti; 
Gli acquisti di servizi e forniture inferiori alla soglia prevista dall’art. 1, comma 450 della Legge n. 
296/2006 sono esclusi da obblighi di ricorso alla piattaforma telematica di negoziazione e-
AppaltiFVG;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto legislativo n. 50/2016, che prevede la 
possibilità, per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, di procedere mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

CONSIDERATO il limitato valore economico della fornitura; 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 1.4.2020 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2020/2022; 
VISTO il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022 approvato dal 

Consiglio comunale con la deliberazione n. 1 del 1.4.2020; 
 RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 65 del 29 aprile 2020, con la quale 
veniva approvato il PEG per l’anno 2020 e affidato in gestione al responsabile del servizio attività 
culturali, museo e biblioteca il capitolo di spesa n. 185 (Spesa di rappresentanza) del bilancio di 
previsione 2020/2022; 



2 
 

 VISTO l’art.15 del regolamento di contabilità; 
 DATO ATTO che si tratta di spesa urgente, non frazionabile agli effetti di quanto previsto 
dalle norme vigenti per l’assunzione di spese nelle more dell’approvazione del Bilancio di 
previsione 2021/2023; 
 VISTO l’art. 107 del T. U. EE.LL. Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 VISTO l’art. 11 del Regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO il decreto sindacale n. 9 del 31.12.2020 con il quale sono attribuiti per il periodo dal 
1 gennaio 2021 al 31 dicembre 2021 gli incarichi di responsabili titolari di incarichi di posizione 
organizzativa; 

ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa; 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 - bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di impegnare l’importo di Euro 166,00 IVA inclusa per le spese di ospitalità presso l’Enoteca di 

Cormons, in occasione dell’incontro per la presentazione di un Accordo quadro fra i Comuni 
dell’area Collio/Isonzo riguardante forme di collaborazione per servizi e progetti di comune 
interesse, con la presenza dell’Assessore regionale per le autonomie locali; 

 
2. Di impegnare l’importo di Euro 166,00 con imputazione della spesa sul seguente capitolo di 

bilancio:  
 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo 
(eu) Soggetto  UE 

2021 2021 Z6430C93DB 185/0 1-1 11 1 3 1 2 9 166,00 

ENOTECA DI CORMONS 
SOC.COOP. A R.L.   cod.fisc. 
00361420318/ p.i. IT  
00361420318 

8 

 
          
 Comune di Cormons, lì 25/02/2021 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 dott.ssa Daniela Fain 
 



 Atto n. 275 del 25/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FAIN DANIELA
CODICE FISCALE: FNADNL61M42E098H
DATA FIRMA: 25/02/2021 12:51:55
IMPRONTA: 64C7923E9F231EBE628E1A70D22C3E8073342DAE52D4420D774165CE08D6702E
          73342DAE52D4420D774165CE08D6702E58D745284126C8543FF7B6EA1B58E2A1
          58D745284126C8543FF7B6EA1B58E2A125B22DC843B4EF09F03623D53A248D94
          25B22DC843B4EF09F03623D53A248D943D9F42FEFF9FF0668A2F06ED58C9603C


